
 

Area Territorio N. 89 del 05-07-2019 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TERRITORIO 

 

 

Numero 

89 

Data 

05-07-19 

Oggetto: DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 37 DEL 01.07.2019 - 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 

 

 

N.  700 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciannove,il giorno  cinque del mese di luglio ,nel 

proprio Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio comunale n. 37 del 01/07/2019, 
con la quale: 
 

 è stata riconosciuta, ai sensi dell'Art. 194 comma 1 lett a) D.Lgs 
267/2000, la legittimità del debito fuori bilancio derivante dall'Ordinanza 
del Tribunale Ordinario di Spoleto del 28.11.2018, pervenuta con Prot. N. 
1535 del 11.02.2019, per un importo complessivo di Euro 1.553,69, 
come da Atto di Precetto notificato in data 24.06.2019; 

 

 al fine di garantire la copertura finanziaria al relativo capitolo di uscita 
interessato, è stata apportata al bilancio di previsione 2019/2021 
apposita variazione, come riportato in dettaglio nell'apposito documento 
"A" allegato alla sopra citata Delibera, mediante utilizzo dell'avanzo di 
Amministrazione accantonato al fondo rischi e contenziosi; 

   
RITENUTO: 
 

 di dover impegnare la somma di euro 1.553,69 al capitolo 138/3 Codice 
di Bilancio 01.11-1.03.02.99.002 "ONERI STRAORDINARI DELLA 
GESTIONE SPESE PER LITI, ARBITRAGGI CONSULENZE, 
TRANSAZIONI,SPESE LEGALI A DIFESA INTERESSI ENTE", per il 
pagamento delle spese come da Ordinanza del Tribunale Ordinario di 
Spoleto del 28.11.2018, pervenuta con Prot. N. 1535 del 11.02.2019 e 
Atto di Precetto notificato in data 24.06.2019;  
 

 di dover liquidare in favore della Sig.ra Rossi Maria Antonietta (CF: 
RSSMNT79T68H501S) la somma di Euro 1.553,69, come da Ordinanza 
del Tribunale Ordinario di Spoleto del 28.11.2018, pervenuta con Prot. N. 



 

Area Territorio N. 89 del 05-07-2019 Pag. 2 

1535 del 11.02.2019 e Atto di Precetto notificato in data 24.06.2019;  
 

 di dover imputare la spesa pari ad Euro 1.553,69 al Cap 138/3 del 
bilancio del corrente esercizio ove, apportata la succitata variazione, 
risulta esservi la necessaria disponibilità; 
 

 
PRESO ATTO che ai sensi degli artt. 183 e 184 del T.U. 267/2000 la 
competenza per l'assunzione dell'impegno di spesa e per la liquidazione é 
attribuita al Responsabile del Servizio interessato; 
 
DATO ATTO, altresì, che, anche ai fini della trasparenza amministrativa, che la 
presente determinazione sarà pubblicata all'albo comunale per 15 giorni 
consecutivi. 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI IMPEGNARE la somma di euro 1.553,69 al capitolo 138/3 Codice di 
Bilancio 01.11-1.03.02.99.002 "ONERI STRAORDINARI DELLA 
GESTIONE SPESE PER LITI, ARBITRAGGI CONSULENZE, 
TRANSAZIONI,SPESE LEGALI A DIFESA INTERESSI ENTE, per il 
pagamento delle spese come da Ordinanza del Tribunale Ordinario di 
Spoleto del 28.11.2018, pervenuta con Prot. N. 1535 del 11.02.2019 e 
Atto di Precetto notificato in data 24.06.2019,;  

 
2) DI LIQUIDARE in favore della Sig.ra Rossi Maria Antonietta (CF: 

RSSMNT79T68H501S) la somma di Euro 1.553,69, come da Ordinanza 
del Tribunale Ordinario di Spoleto del 28.11.2018, pervenuta con Prot. N. 
1535 del 11.02.2019 e Atto di Precetto notificato in data 24.06.2019;  
 

3) DI IMPUTARE la spesa pari ad Euro 1.553,69 al Cap 138/3 del bilancio 
del corrente esercizio ove, apportata la succitata variazione, risulta 
esservi la necessaria disponibilità; 
 

4) DI DARE ATTO che  il presente Atto, comportando impegno di spesa, 
viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la 
prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 
all'art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà 
esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione; 
 

5) DI DARE ATTO, anche ai fini della trasparenza amministrativa, che la 
presente determinazione sarà pubblicata all'albo comunale per 15 giorni 
consecutivi. 

89 

 



 

Area Territorio N. 89 del 05-07-2019 Pag. 3 

Il presente provvedimento  viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

01-08-19 al 16-08-19 Registro Albo pretorio n. 1031 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 01-08-19                        F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

===================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA 

 

Li, 

 

 

 


